Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29 октября 2024 года
	                                                        № 84

О внесении изменения
в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 16.02.2017 года № 2-13
«Об утверждении Порядка ведения муниципальной Долговой книги»

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 26.03.2022 г. № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», на основании статьи 36.1 Устава  муниципального образования Липицкое Чернского района, Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 16.02.2017 г. № 2-13 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной Долговой книги» следующее изменение:
1) пункт 4.1 раздела 4 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится финансовым органом в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится финансовым органом в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 06.06.2024 г. № 53 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 16.02.2017 года № 2-13 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги»».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/) и на информационных стендах обнародования нормативно-правовых актах муниципального образования Липицкое Чернского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Администрации
МО Липицкое Чернского района

               Н.А. Шадыкина